23 te respicere in manus filiorum tuorum. [¶] In
 omnibus operibus tuis præcellens esto.
 24 [¶] Ne dederis maculam in gloriam tuam.
 In die consummationis dierum vitæ tuæ, &
 D in tempore exitus tui distribue hæreditatē
 25 tuam. [¶] Cibaria, & virga, & onus asino: pa-
 26 nis, & disciplina, & opus seruo. [¶] Opera-
 tur in disciplina, & quærit requiescere: la-
 27 xa manus illi, & quærit libertatē. [¶] Iugum
 & lorum curuāt collū durum, & seruum
 28 inclināt operationes assiduæ. [¶] Seruo ma-
 leuolo tortura & cōpedes, mitte illum in
 29 operationem, ne vacet: [¶] multā enim ma-
 30 litiam docuit otiositas. [¶] In opera consti-
 tue eum: sic enim condecet illum. Quod
 si non obaudierit, curua illum compedi-
 bus, & non amplifies super omnem car-
 nem. Verūm sine iudicio nihil facias gra-
 31 ue. [¶] Si est tibi seruus*, sit tibi quasi ani- *Sup. 7. c. 25.*
 ma tua: quasi fratrem sic eum tracta: quo- ** fidelis*
 niam in sanguine animæ cōparasti illum.
 32 [¶] Si læseris eum iniustè, in fugam conuer-
 33 tetur: [¶] & si extollens discesserit: quē quæ-
 ras, & in qua via quæras illum, nescis.

CAP. XXXIII.

A Vana spes, & mendaciū viro insensa-
 to: & somnia extollunt imprudētes.

2 [¶] Quasi qui apprehendit umbram, & per-
 sequitur ventum: sic & qui attendit ad vi-
 3 sa mendacia. [¶] hoc secundū hoc visio som-
 niorum. Ante faciem hominis similitu-
 4 do-alterius hominis. [¶] Ab intmūdo quid *- .6.*
 mundabitur? & à mendace quid verū di-
 5 scetur? [¶] Diuinationo erroris & auguria men-

dacia, & somnia malefacientium, vanitas est. ¶ Et sicut parturientis, cor tuum phantasias patitur, nisi ab Altissimo fuerit emissã visitatio, ne dederis in illis cor tuũ: ¶ multos enim errare fecerunt somnia, & exciderunt sperantes in illis. ¶ Sine mendacio consummabitur verbum legis, & sapientia in ore fidelis cõplanabitur. ¶ Qui non est tentatus, quid scit? Vir in multis expertus, cogitabit multa: & qui multa didicit, enarrabit intellectum. ¶ Qui nõ est expertus, pauca recognoscit: qui autem in multis factus est, multiplicat malitiam.

¶.7. ¶ Qui tentatus non est, qualia scit? qui implanatus est, abundabit nequitia.

¶ Multa vidi enarrando, & plurimas verborum consuetudines. ¶ Aliquoties vsque ad mortem periclitatus sum horum causa, & liberatus sum gratia Dei. ¶ Spiritus timentium Deum quæritur, & in respectu illius benedicetur. ¶ Spes enim illorum in salutem illos, & oculi Dei in diligentes se.

¶ Qui timet Dominum, nihil trepidabit, & nõ pauebit: quoniam ipse est spes eius.